com o Coordenador 
Líder, que poderão ser emitidas pela Classe sem a necessidade de novo requerimento de registro da Oferta à CVM ou modificação dos termos da Oferta (“Lote Adicional”), de tal forma que o 
valor total da Oferta poderá ser de até R$250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais) (“Montante Total da Oferta”), equivalente a 2.500.000 (dois milhões e quinhentas mil) de Cotas. As 
Cotas Adicionais, caso emitidas, também serão colocadas sob o regime de melhores esforços de colocação pelo Coordenador Líder e serão destinadas a atender a um eventual excesso de demanda 
que venha a ser constatado no decorrer da Oferta.

[...]

(i) sejam pessoas físicas ou pessoas jurídicas residentes, 
domiciliadas ou com sede no Brasil, e que não estejam compreendidos na definição de Investidores Institucionais 
(conforme adiante definido) e que apresentem Documentos de Aceitação (conforme ·abaixo· definido), em valor 
igual ou inferior a R$999.990,00 (novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa reais), considerando 
o Preço de Emissão (“Investidores Não Institucionais”); e (ii) sejam (a) fundos de investimento, clubes de 
investimento, carteiras administradas, entidades administradoras de recursos de terceiros registradas na CVM, 
entidades autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, seguradoras, em qualquer caso, que sejam

[...]

As Cotas Adicionais, caso emitidas, serão destinadas a atender um eventual excesso de demanda que venha a 
ser constatado pelo Coordenador Líder, conforme procedimento descrito nos documentos da Oferta. 

Montante Total da Oferta 

O montante total da Oferta, considerando a eventual colocação integral das Cotas Adicionais, será de até 
2.500.000 (dois milhões e quinhentas mil) Cotas, o que corresponde a até R$250.000.000,00 (duzentos e 
cinquenta milhões de reais), considerando o Preço de Emissão (“Montante Total da Oferta”). 

Montante Mínimo da Oferta e Distribuição Parcial 

Será admitida a distribuição parcial das Cotas inicialmente ofertadas, nos termos dos artigos 73 e 74 da Resolução 
CVM 160, desde que subscrita a quantidade mínima de 500.000 (quinhentas mil) Cotas, totalizando o montante

[...]

corresponde a 25% (vinte e cinco por cento) do Montante Inicial da Oferta; (ii) se for atingido o Montante Total 
da Oferta, em razão da colocação integral das Cotas Adicionais, nenhum Investidor poderá subscrever Cotas em 
montante igual ou superior a 625.000 (seiscentas e vinte e cinco mil) Cotas, equivalente a R$62.500.000,00 
(sessenta e dois milhões e quinhentos mil reais), o que corresponde a 25% (vinte e cinco por cento) do Montante 
Total da Oferta; ou (iii) em caso de distribuição parcial e encerramento da Oferta com o Montante Mínimo da 
Oferta, nenhum Investidor poderá subscrever Cotas em montante igual ou superior a 125.000 (cento e vinte e 
cinco mil) Cotas, equivalente a R$12.500.000,00 (doze milhões e quinhentos mil reais), o que corresponde a 25% 
(vinte e cinco por cento) do Montante Mínimo da Oferta (“Limite Máximo de Investimento”). Eventuais 
Cotas que excederem o Limite Máximo de Investimento e/ou o Limite de Participação serão amortizadas 
compulsoriamente, conforme previsto no Regulamento e nas disposições do item 16.1.7 “Limite de

[...]

Quantidade de cotas a serem ofertadas de cada classe e subclasse, se for o caso 

A Oferta será composta por, inicialmente, até 2.000.000 (dois milhões) de Cotas, equivalente ao montante 
máximo de até R$200.000.000 (duzentos milhões de reais), sem considerar as Cotas Adicionais, podendo 
alcançar até 2.500.000 (dois milhões e quinhentas mil) Cotas, equivalente ao montante máximo de até 
R$250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais), considerando a colocação da totalidade das Cotas 
Adicionais, todas nominativas, escriturais e de Classe Única. 

Nos termos do artigo 50 da Resolução CVM 160, o Montante Inicial da Oferta poderá ser acrescido em até 25% 
(vinte e cinco por cento), ou seja, em até 500.000 (quinhentas mil) Cotas Adicionais, equivalente a até